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Matricula por espacio
universitario 2020-2021

Egresados 2019-2020

AE

agenda estadistica | UAEM

2020

Centro Universitario UAEM Temascaltepec

Estudios
avanzados
123 7
107 2
230 9
103
90
193
103
90
193
102 3
90 1
192 4
99.0
100.0
99.5
82.9
84.1
83.5
Hombres 574 4
Mujeres 469 4
Total 1043 8
Hombres 117 4
1° Mujeres 93 1
Total 210 5
Hombres 133
2° Mujeres 109 3
Total 242 3
Hombres 140
3° Mujeres 117
Alumnos por grado de Total 257
avance Hombres 101
4° Mujeres 94
Total 195
Hombres 83
5° Mujeres 56
Total 139
Hombres
6° Mujeres
Total
4
937
Egresados global Hon"lbres L2 1
2019-2020 Mujeres a2
Total 148 1
Egresados cohorte Hon"lbres 68
2019-2020 Mujeres 67
Total 135
44
5
1
9
3
2
2

67
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agenda estadistica | UAEM

Estudios
avanzados
Egresados global Hombres 79
2019-2020 WIS 69
. Total 148
Egresados, titulados e Memles 41
indice de titulacion de Titulados global Mui 2%
estudios profesionales 2019 2019-2020 uores
2020 Total 67
Hombres 51.9
indice de titulacién global Mujeres 37.7
Total 45.3
132
102
234
26
24
50
19.7
23.5
21.4
Hombres 191
Nuevo ingreso Mujeres 132
Total 323
Egresados cohorte Hon_'lbres 68
2019-2020 Mujeres &7
Total 135
Eficiencia terminal 2019- Egresados global IRT::: gg
2020 2019-2020 Total 148
Eficiencia terminal hlombres 356
s Mujeres 50.8
Total 41.8
Hombres 41.4
Eficiencia terminal global Mujeres 52.3
Total 45.8
25.0
7.8
18.5
11.2
4.4
8.1
17.0
2.9
10.9
6.3
2.3
4.3
13.9
8.1
15.1
3.7
10.1
Matricula *,';l”f‘b'es igg
ujeres
2019-2020 Total 1123
Egresados Hombres 79
2019-2020 Milfzres 69
Total 148
indice de abandono escolar Nuevo ingreso Horpbres 102
de licenciatura 2019-2020 2020-2021 L (e 90
Total 192
Matricula *,';l’".’b’es igg
ujeres
2020-2021 Total 1043
Hombres 12.0
indice de abandono escolar Mujeres 9.9
Total 11.0
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Centro Universitario UAEM Temascaltepec

Estudios
Hombres 1
Profesores de tiempo Maesiria M;_':;;Ts 1
completo con perfil Prodep
2020 Hombres
Especialidad Mujeres
Total
Hombres 12
Total Mujeres 6
Total 18
12
6
12
6
18
4
4
4
Hombres 2
Candidato Mujeres 1
Total 3
Hombres 4
Nivel | Mujeres 2
Total 6
. Hombres 3
Profesores de tiempo Nivel Il Mujeros
completo (PTC) Total 3
Hombres
Nivel 1l Mujeres
Total
Hombres 9
Miembros del Sistema Total Mujeres 3
Nacional de Investigadores Total 12
por espacio académico y Hombres 3
nivel 2020 Candidato Mujeres
Total 3
Hombres
Nivel | Mujeres
Total
Profesores que no son Nivel Il F,:,T[:F;r:ss
de tiempo completo Total
Hombres 1
Nivel 1l Mujeres
Total 1
Hombres 4
Total Mujeres
Total 4

Traducmon articulo cientifico LbIes
Mujeres

‘ Traduccién de capitulo de libro Horpbres
Mujeres
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agenda estadistica | UAEM

Estudios
avanzados
Apoyos académicos 2020 Traduccién dearticulo en revista indizada Hombres
Conacyt Mujeres
Hombres
Total Mujeres
Total
1
2
8
1
1
3
1
1
3
Cuerpos académicos de Cantidad 1
registro temporal UAEM Integrantes PTC 1
2020 LGAC 3
1
1
2
63.0
49.0
14.0
59.0
221
36.8
122.0
711
50.8
UAEM 63.0
Recursos financieros Con afy‘:r;a;ny:presa
asignados a proyectos
nuevos en 2020 [FTEED 590
Otros externos
Total 122.0
3
1
4
3
1
4
4
2
1
7
11
Licenciatura 3
Tesis Especialifiad
Maestria
Doctorado
Tesina Licenciatura
Prgductos académicos Capltllj_llcl)):;)e libro 1
relacionados con proyectos Estatal
de investigacion por Ponencia Nacional
espacio 2020 -
Internacional 3
Estatal
Articulo Nacional 2
Internacional 4




Centro Universitario UAEM Temascaltepec

AE | 2020

agenda estadistica | UAEM

Estudios
avanzados
13
5
4
4
7
8
44
72
Charla
Conferencia
Conferencia-Taller
Semana Nacional de Conferencia y demostracion
Ciencia y Tecnologia por Cuento.
espacio académico 2020 Demos.tracuSn
Experimento
Taller
Video informativo
Total de actividades
Becas del programa Becas
Verano de la Investigacion
Cientifica 2020 Monto asignado (miles de pesos) Becarios UAEM (becaltransporte)
Estudios profesionales
Alumnos UAEM en Internacional Estudios avanzados
programas de movilidad por i Total _
espacio académico 2020 Nacional Estudios profesionales
Total
Estudios profesionales
Estudios avanzados
Alumnos externos en Tetol
programas de movilidad por - -
espacio académico 2021 Estudios profesionales
Total
13
45
97
142
325
333
658
574
469
1043
56.6
71.0
63.1
Hombres 4
Alumnos becados Mujeres 4
Total 8
Alumnos becados de Ve I-':;)mbres :
estudios avanzados 2020 ElEE _:_Jjoet:s :
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% alumnos becados

Hombres

Centro Universitario UAEM Temascaltepec

Estudios
avanzados

Mujeres

Total 100.0
255
277
29
37
13
22
306
350
603
686
1289
Hombres 5
UAEM Mujeres 4
Becas para alumnos de Conacyt ':;’mbres S
: ujeres 4
estudios avanzados por oo
programa educativo y CIFRHS ;
modalidad 2020 s
Hombres 14
Total Mujeres 8
Total 22
Hombres
" Mujeres
Seguro de vida Total
Monto
Hombres 3
Seg(l;ﬁeess;ued:)a:sti:)OZO Seguro de estudios universitarios M_ll_jf;:s 1
Monto 54.9
Hombres 3
Mujeres 1
Total Total 4
Monto 54.9
Hombres 574
Matricula Mujeres 469
Total 1043
Hombres 569
Alumnos afiliados a . -
servicios de salud 2020 Alfliados Al 462
Total 1031
Hombres 99.1
% alumnos afiliados Mujeres 98.5
Total 98.8
Hombres 42
Educativo Mujeres 20
oo Total 62
Publico Hombres 18
Gubernamental Mujeres 39
Total 57
Alumnos que liberaron Hombres 9
servicio social por Privado Mujeres 7
programa educativo 2020 Total 16
Hombres 3
Social Mujeres 1
Total 4
Hombres 72
Total Mujeres 67
Total 139
27
34

61
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Centro Universitario UAEM Temascaltepec

Estudios
avanzados

.~ Hombres 12
o Mderes 7
S Tota 19
. Hombes
o Mderes
S Tota
 Hombes 3
o Mdes 41
80
L o [ Hombres 20
Servnmoszcsgr(r;umtanos Alumnos (participaciones) \ Mujeres 22
42
57
35
92
28
16
44
85
51
136
; \ Hombres 15
Tiempo completo ‘ Mujeres 7
o [ Hombres
Medio tiempo ‘ Mujeres
Profesores . [ Hombres 4
Asignatura ‘ Mujeres 27
\ Hombres 56
Total \ Mujeres 34
| Total N
Personal académico 2020 Tiempo completo [ Hon_'lbres 1
\ Mujeres 1
L Hombres
Técnicos académicos Medio tiempo } Mujeres
\ Hombres 1
Total [ Mujeres 1
\ Total 2
\ Hombres 57
Total \ Mujeres 35
\ Total 92
11
8
19
17
8
25
28
16
44
Hombres 20
Participantes Mujeres 16
Total 36
Hombres 15
Proed Mujeres 12
Total 27
Profesores beneficiados a Hombres 3
través del Proed 2020 Beneficiarios Proinv Mujeres 2
Total 5
Hombres 18
Total Mujeres 14
Total 32
Monto ejercido (miles de pesos) 3358.0
Promedio puntaje total 716.2
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agenda estadistica | UAEM

Estudios
avanzados

Actualizacion disciplinar 18

Cultura de la legalidad 4

Didactica disciplinar 58

Docentes capacitados por Especialista en docencia universitaria 33
categoria de cursos 2020 Igualdad laboral y no discriminacién 20
Métodos contemporaneos de ensefianza 33

Tecnologias y herramientas para la investigacion 61

Total 227

Beneficiados del Programa Hombres 17
de Carrera Administrativa Beneficiados Mujeres 11
Total 28

2020 :
Miles de pesos 52.8

. Hombres 6
o Muees 13
S Tota 19
. Hombres K
o Muees 6
S Tota 17

. Hombres 17
L Mueres 19
L Tt 36

Hombres

Administrativo sindicalizado Mujeres

Total

Hombres

Personal administrativo Operativo sindicalizado Mujeres

evaluado conforme a perfil ; Totbal
de puesto 2020 lombres

Directivo / Confianza Mujeres

Total

Hombres 3

Total Mujeres 4

Total 7
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agenda estadistica | UAEM

Estudios
avanzados

Acervo bibliohemerografico

Equipo cientifico y tecnolégico 11.0
Equipo de computo y software 375
L " Equipo diverso
Adq“'s'c(';;":sfgo (miles Insumos consumibles y diversos 1489.2
Mantenimiento y servicios 383.7
Material de laboratorio y equipo didactico 49.9
Mobiliario y equipo de oficina 7.9
Total 1991.6

Transporte viaticos
Transporte combustible

Miles de pesos Mantenimiento parque vehicular con taller universitario 8.0
Mantenimiento parque vehicular con talleres externos 37.9
Servicios generales por Total 46.0

espacio universitario 2020 Transporte
Mantenimiento parque vehicular con taller universitario 5
Servicios Mantenimiento parque vehicular con talleres externos 9

Correspondencia
Total 14
174
203
377
Alumnos 174
Computadoras integradas a Usuario Académicos-investigadores

la red institucional a 2020 Administrativos 203
Total 377
101
1006

Videoconferencias

Videoconferencias y
transmisiones en linea 2020

Transmisiones en linea
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Programa educativo

Hombres
Solicitudes de ingreso Mujeres 43
Total 117
Alumnos que pr on Horleres £3
S Mujeres 38
Total 101
Hombres 63
Alumnos aceptados Mujeres 38
Ingreso a primer afio 2020-2021 lotal 101
o . " Hombres 62
Alumnos inscritos a primer afo Mujeres 38
por examen
Total 100
Hombres 98.4
indice de aceptacion real Mujeres 100.0
Total 99.0
Hombres 83.8
indice de aceptacion potencial Mujeres 88.4
Total 85.5
224 62 31
66 38 35
290 100 66
6 62
38
6 100
70
18
88
64 1
20
84 1
38 15
14 16
52 31
46 15
14 19
60 34
Egresados global '::IT et::: f; 1(1)
2019-2020 J
Egresados de estudios profesionales 2019-2020 Total 34 2!
Hombres 19 9
Egresados cohorte Mujeres 9 1
2019-2020
Total 28 20
12 3 6
2
3
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agenda estadistica | UAEM
i ....
24 10

Egresados global } I-’::I):bres
2019-2020 e 10 u
[ Total 34 21
. o Titulados global ‘ Hombres 12 z 3
Egresados, titulados e indice de titulacion global 2019-2020 2019-2020 \ Mujeres 3 1 6
\ Total 15 3 9
\ Hombres 50.0 30.0
indice de titulacion global | Mujeres 30.0 54.5
\ Total 44.1 429
| Hombres 42 17
C Mderes 8 21
o Toa 50 38
| Hombres 7 3
o Mujeres 2 8
 Tow o 1"
| Hombres 16.7 17.6
. Mujeres 250 38.1
18.0 28.9
Hombres 72 29
Nuevo ingreso 2015 Mujeres 19 20
Total 91 49
Egresados cohorte I-’::I)n?bres 12 1?

2019-2020 il
Total 28 20
Eficiencia terminal de estudios profesionales 2019-2020 Egiesiziles g flompres = =
iciencia terminal de estudios profesionales - 2019-2020 Mujeres 10 11
Total 34 21
I . Hombres 26.4 31.0
Eficiencia terminal Mui 474 55.0

cohorte jores . -
Total 30.8 40.8
Hombres 33.3 34.5
Eficiencia terminal global Mujeres 52.6 55.0
Total 374 42.9
30.2 71
8.6 3.2
9.5 50.0
77 8.8
11.5 9.7
15.3 8.5
q Hombres 273 90
Matricula .
2019-2020 Mujeres 82 92
Total 355 182
Hombres 24 10
Egresados Mui

2019-2020 ujeres 10 11
Total 34 21
. . . Nuevo ingreso Horpbres 62 18
indice de abandono escolar de licenciatura 2019-2020 2020-2021 Mujeres 38 8
Total 100 23
Hombres 286 74
Matricula 2020-2021 Mujeres 104 82
Total 390 156
Hombres 9.2 233
indice de abandono escolar Mujeres 7.3 76
Total 8.7 15.4
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Programa educativo

Hombres 16 22 7
Solicitudes de ingreso Mujeres 10 37 4
Total 26 59 11
Alumnos que pr on Horleres 15 19 5
N — Mujeres 8 30 4
Total 23 49 9
Hombres 15 19 5
Alumnos aceptados Mujeres 8 30 4
Ingreso a primer afio 2020-2021 i 23 49 9
. ) . Hombres 15 19 5
Alumnos inscritos a primer afo Mifres s 30 2
por examen
Total 23 49 9
Hombres 100.0 100.0 100.0
indice de aceptacion real Mujeres 100.0 100.0 100.0
Total 100.0 100.0 100.0
Hombres 93.8 86.4 71.4
indice de aceptacion potencial Mujeres 80.0 81.1 100.0
Total 88.5 83.1 81.8
43 133 24 31
47 178 10 15
90 311 34 46
16 27 5
8 33 4
24 60 9
15 33 10
21 45 6
36 78 16
12 39 3 16
18 55 5
30 94 3 21
34 9
45 3
79 12
12
7
19
Egresados global '—,:::;:: g 1‘11
2019-2020 !
Egresados de estudios profesionales 2019-2020 UGz 58 25
Hombres 23 13
Egresados cohorte s 30 "
2019-2020
Total 53 24
11 8
4
1
6 1
2
18 15
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agenda estadistica | UAEM
i ....
27 14

Egresados global ‘ Horrlbres

2019-2020 [ Mujeres 31 11
\ Total 58 25
Titulados global ‘ hiombres 9 "
Egresados, titulados e indice de titulacion global 2019-2020 2019-2020 \ Mujeres 9 4
\ Total 18 15
\ Hombres 33.3 78.6
indice de titulacion global | Mujeres 29.0 36.4
\ Total 31.0 60.0
| Hombres 49 17
. Mujeres 47 9
o Toa 9% 2
| Hombres 9 4
o Mujeres 5 7
o Toa 14 11
| Hombres 18.4 235
o Mueres 106 778
14.6 42.3
Hombres 55 24
Nuevo ingreso 2015 Mujeres 50 15
Total 105 39
Egresados cohorte Hon.1bres = 13
2019-2020 Mujeres 30 11
Total 53 24
P : : : Egresados global RIS 2 14
Eficiencia terminal de estudios profesionales 2019-2020 2019-2020 Mujeres 31 11
Total 58 25
e a Hombres 41.8 54.2

Eficiencia terminal .
e Mujeres 60.0 73.3
Total 50.5 61.5
Hombres 491 58.3
Eficiencia terminal global Mujeres 62.0 733
Total 55.2 64.1
13.4 5.9
4.1 14.3
8.6 50.0
2.2 7.7
6.3
6.5 12.3
Matricula Hombres 160 70
2019-2020 Mujeres 202 34
Total 362 104
Hombres 27 14

Egresados .
2019-2020 Mujeres 31 11
Total 58 25
. . . Nuevo ingreso LOMbIes 19 5
indice de abandono escolar de licenciatura 2019-2020 2020-2021 Mujeres 30 4
Total 49 9
Hombres 133 55
Matricula 2020-2021 Mujeres 178 25
Total 311 80
Hombres 11.9 8.6
indice de abandono escolar Mujeres 114 5.9
Total 11.6 7.7




CENTRO UNIVERSITARIO UAEM
TEMASCALTEPEC

agenda estadistica | UAEM

Programa educativo

Hombres
Solicitudes de ingreso Mujeres 13
Total 17
Hombres 1
Alumnos que presentaron Mijores 10
examen
Total 11
Hombres 1
Alumnos aceptados Mujeres 10
Ingreso a primer afio 2020-2021 ot "
A . . Hombres 1
Alumnos inscritos a primer afo Mujeres 10
por examen
Total 11
Hombres 100.0
indice de aceptacion real Mujeres 100.0
Total 100.0
Hombres 25.0
indice de aceptacion potencial Mujeres 76.9
Total 64.7
26
80
106
1
10
11
5
19
24
5
19
24
5
16
21
10
16
26
Egresados global ':,T:;:s g
2019-2020 y
. . Total 10
Egresados de estudios profesionales 2019-2020
Hombres 4
Egresados cohorte .
2019-2020 WMEIES 6
Total 10
2 2
1
2
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Programa educativo

CENTRO UNIVERSITARIO UAEM
TEMASCALTEPEC

Egresados global Hombres 4
2019-2020 I 6
Total 10
. o Titulados global oMmbIes 3
Egresados, titulados e indice de titulacién global 2019-2020 2019-2020 Mujeres 2
Total 5
Hombres
indice de titulacién global Mujeres
Total
| Hombres 7
C Mderes 17
o Total 24
| Hombres 3
O Mujeres 2
o Total 5
| Hombres 429
C Mueres 113
20.8
Hombres 11
Nuevo ingreso 2015 Mujeres 28
Total 39
Egresados cohorte F’i\:nﬁbres g
2019-2020 HiElies
Total 10
Eficiencia terminal de estudios profesionales 2019-2020 (Hgiestles gl e p
iciencia terminal de estudios profesionales - 2019-2020 Mujeres 6
Total 10
N . Hombres 36.4
Eficiencia terminal Mui 214
cohorte jeres :
Total 25.6
Hombres 36.4
Eficiencia terminal global Mujeres 21.4
Total 25.6
15.4
4.0
5.1
Matricula I-’i‘/cl)rpbres 3
2019-2020 Wiies 87
Total 120
Egresados H°’T‘ ples 4
2019-2020 bl 6
Total 10
" . . Nuevo ingreso Hombres !
indice de abandono escolar de licenciatura 2019-2020 2020-2021 Mujeres 10
Total 11
Hombres 26
Matricula 2020-2021 Mujeres 80
Total 106
Hombres 12.1
Indice de abandono escolar Mujeres 12.6
Total 12.5




CENTRO UNIVERSITARIO UAEM
TEMASCALTEPEC

agenda estadistica | UAEM

12 12
g~ &5
c u o c o 0 o
S ® 5 o o0l 3
Og® o3 38 5
Programa educativo S 33, $E S23e
@30 cl L9080
98 =9 80 o2
17 n =
823 8o S 23
] s © s7° o
\
\
\
Hombres 2 5
Solicitudes de ingreso Mujeres 1 1
Total 3 6
Hombres
Alumnos que presentaron Mui
examen ujeres
Total
Hombres
Alumnos aceptados Mujeres
Ingreso a primer afo 2020-2021 ol
. ) . - Hombres 2 1
Alumnos inscritos a primer afio .
Mujeres 1
por !
Total 3 1
Hombres
indice de aceptacion real Mujeres
Total
Hombres
indice de aceptacion potencial Mujeres
Total
2 2
4
6 2
2 2
1
3
Egresados global l-'::q'lebrr;s 2 !
2019-2020 =)
i i Total 2 1
Egresados de estudios profesionales 2019-2020
Hombres
Egresados cohorte Mui
2019-2020 HioTos
Total
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CENTRO UNIVERSITARIO UAEM
TEMASCALTEPEC

Ciencias

Agropecuarias y
Recursos Naturales

Doctorado en

8_9 8 c
‘S >3 ke
c 0 o c o
Q0 3 8 8
Og® =)
Programa educativo $ 3 E S £
28 £38
823 g3
= « =°
Egresados global I-':/(I)rpbres }
2019-2020 DEE
Total \
) Hombres [
Titulados global "
Egresados, titulados e indice de titulacion global 2019-2020 ! ;019_2320 Mujeres \
Total \
Hombres ‘
indice de titulacién global Mujeres [
Total \
| Hombres \
. Mueres \
o Toal \
| Hombres \
o Mueres \
o Toal \
| Hombres \
 Mueres \
Hombres [
Nuevo ingreso 2015 Mujeres \
Total \
H
Egresados cohorte I\: mbre: }
2019-2020 S
Total \
Egresados global Lionbies ‘
iencia terminal d tudi fesionales 2019-2020 j
Eficiencia terminal de estudios proresionales 2019-2020 Mu;eres ‘
Total \
Eficiencia terminal r':ﬁonjbres }
cohorte ujeres
Total \
Hombres \
Eficiencia terminal global Mujeres \
Total \
\
\
\
\
\
\
Matricula *,:;"T‘b'es }
2019-2020 -jsres
Total
Egresados I-':;)rpbres
2019-2020 DEED
Total
Nuevo ingreso flombies
indice de abandono escolar de licenciatura 2019-2020 2020-2021 Mujeres
Total
Hombres
Matricula 2020-2021 Mujeres
Total
Hombres
indice de abandono escolar Mujeres
Total
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